
 
     
          REPUBLIKA HRVATSKA 
          ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I  
SPORT 
Klasa:602-02/07-01/81 
Urbroj:2163/1-05/4-08-5 
Labin, 02.06.2008.  
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE I POGLAVARSTVA ISTARSKE ŽUPANIJ E 
PAZIN 

 
 

 
 
Predmet: Utvrđivanje prijedloga zaključka o davanju suglasnosti  na Zaključak školskog 
odbora OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić Klasa:602-02/08-01/251, Urbroj:2144-19-07-1 
od 26-09.2007.g. - dostava 
 
 
 
U privitku vam dostavljamo prijedlog zaključka o davanju suglasnosti na zaključak 
školskog odbora OŠ "Ivan Goran Kovačić" Klasa.602-02/07-01/81, Urbroj:380-08-4 od 
26.09.2007.g. kojim se Općini Kršan, za potrebe privremenog smještaja poštanskog 
ureda, omogućava korištenje prostorije Područne škole u Šušnjevici. 
Molimo da prijedlog navedenog zaključka uvrstite u dnevni red naredne sjednice 
Poglavarstva Istarske županije. 
 
 
Sa poštovanjem 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93, 29/97, 47/99 
i 35/08.) i članka 59. i 77. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 06/09 - drugi pročišćeni tekst i 14/06) Poglavarstvo Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ______________donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
1. Utvrđuje se i prosljeđuje Skupštini Istarske županije prijedlog Zaključka o davanju 
suglasnosti na Zaključak školskog odbora OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić Klasa:003-
08/07-01/168, Urbroj:2144-19-07-01 od 26.09.2007.g. kojom se Općini Kršan daje 
privremeno na korištenje  prostorija u PŠ Šušnjevica. 
 
2. Akt iz točke 1.  sastavni je dio ovog Zaključka. 
 
3. Za izvjestitelja na sjednici Skupštine Istarske županije, po ovoj točki dnevnog reda, 
određuje se pročelnik Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport Istarske županije 
gdin. Mladen Dušman. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 
 
 
 
 

Predsjednik 
Ivan Jakovčić 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Na temelju članka 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 76/93., 29/97., 
47/99. i 35/08.) i članka 36. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 09/06. - drugi pročišćeni tekst i 14/06.) Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana______________donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Daje se suglasnost na Zaključak školskog odbora OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić 
    Klasa:003-08/07-01/168, Urbroj:2144-19-07-01 od 26.09.2007.g. kojom se prostorija 
u PŠ Šušnjevica daje na privremeno korištenje Općini Kršan radi smještaja poštanskog 
ureda. 
 
2. Utvrđuje se da će Općina Kršan prostoriju iz točke 1. ovog Zaključka osloboditi od 
osoba i stvari i vratiti školi u prvotnom stanju odmah po završetku radova na 
rekonstrukciji zgrade Mjesnog odbora u Šušnjevici . 
 
3. Utvrđuje se da će se između Općine Kršan i OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić sklopiti 
Ugovor kojim će se urediti međusobna prava i obveze u svezi s korištenjem prostorije u 
PŠ Šušnjevica. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJKSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 

Predsjednik 
Anton Peruško 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 59. i 77. Statuta 
Istarske županije («Službene novine Istarske županije» br. 09/06 - drugi pročišćeni 
tekst i 14/06) kojim je propisana  nadležnost Poglavarstva odnosno vrsta akata koje 
Poglavarstvo donosi te u članku 58. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" br. 
76/93, 29/97, 47/99 i 35/08) kojim  je propisano da ustanova ne može bez suglasnosti 
osnivača odnosno organa kojeg on odredi, steći, opteretiti ili otuđiti nekretninu i drugu 
imovinu čija je vrijednost veća od vrijednosti utvrđene aktom o osnivanju ili statutom 
ustanove.  
 
II.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UTVR ĐUJU  OVIM  AKTOM I  
     POSLJEDICE  KOJE  ĆE  NASTATI  NJEGOVIM  DONOŠENJEM    
 
 Općina Kršan se obratila OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić sa zahtjevom da im 
se omogući privremeno korištenje prostorije u PŠ Šušnjevica radi privremenog 
smještaja poštanskog ureda, a dok ne bude zgotovljena rekonstrukcija zgrade Mjesnog 
odbora Šušnjevica. 
 
Školski odbor OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić pozitivno je riješio zahtjev Općine Kršan 
te je ovom Upravnom odjelu proslijedio zahtjev za izdavanje suglasnosti na donijeti 
Zaključak. 
Predloženim aktima Poglavarstva i Skupštine Istarske županije daje se suglasnost na 
Zaključak školskog odbora čime se Općini Kršan omogućava privremeni smještaj 
poštanskogv ureda u praznu prostoriju PŠ Šušnjevica. 
Općina Kršan i OŠ "Ivan Goran Kovačić" Čepić će svoje međusobne odnose u svezi 
predmetne prostorije  riješiti posebnim ugovorom. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVO G AKTA 
 
      Nisu potrebna. 
 
IV.  PRIJEDLOG  AKTA 

Dostavlja se u prilogu, sa obrazloženjem . 
PROČELNIK 

Mladen Dušman 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


